Technische Änderungen vorbehalten -
Alle Datenblätter immer aktuell unter www.burster.de
burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Tel. 07224-6450 . Fax 64588
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach  .   www.burster.de . info@burster.de

87
12
Potentiometrische Wegtaster

  Typ 9900-V209
Montage eines Kupplungssteckers an das Sensoranschlusskabel
  Bestellbezeichnung: 99004
nur bei Anschluss des Sensors am SENSORMASTER Typ 9163
im Tischgehäuse Bestellbezeichnung: 99002
Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte, wie
z.B.Digitalanzeiger für DMS Typ 9180, Verstärkermodul Typ 9243 oder
DIGIFORCE® 9307 siehe Sektion 9 des Katalogs
Bitte beachten Sie auch unsere Broschüre „Einpressüberwachung an
Handarbeitsplätzen“.
Option
Innenliegende Feder ...-V302
8712 -2
Technische Daten
Messbereich          Abmessungen [mm]                 Nichtlinearität        Gesamt Bewegliche    Verlustleistung
   (+1/ -0)                A*             B**            C    D                               Masse            Masse        bei 40 °C
E l e k t r i s c h e  W e r t e
Anschlusswiderstand:
 Messbereiche  10 mm und   25 mm 1 kΩ
 Messbereiche  50 mm und 100 mm 5 kΩ
Widerstandstoleranz des Anschlusswiderstands: ± 20 %
Maximale Betriebsspannung:
 Messbereich  10 mm  14 V
 Messbereich 25 mm 25 V
 Messbereiche  50 mm bis 150 mm 50 V
Empfohlener Betriebsstrom im Schleiferkreis: < 0,1 µA
Maximaler Strom im Schleiferkreis: 10 mA
	 	 (>	0,1	µA	negativer	Einfluss	auf	Linearität	und	Lebensdauer)
Isolationswiderstand:  > 100 MΩ bei 500 V
Spannungsfestigkeit: 500 Veff bei 50 Hz
U m g e b u n g s b e d i n g u n g e n
Lagertemperaturbereich: - 50 °C ...  120 °C
Nenntemperaturbereich: - 30 °C ...  100 °C
Temperaturkoeffizient:
 des Anschlusswiderstands max. - 200 ± 200 ppm/K
 der Ausgangsspannung < 1,5 ppm/K
M e c h a n i s c h e  W e r t e
Nichtlinearität: siehe Tabelle
Auflösung:	 0,01	mm
Lebensdauer: > 25 x 106 m oder 100 x 106 Hübe, je nachdem,
 was eher eintritt (innerhalb des elektrischen Nutzweges)
Verschiebekraft, waagrecht: ≤ 4 N
Verschiebegeschwindigkeit:  max. 10 m/s
Schwingungsfestigkeit: 5 ... 2000 Hz, Amax = 0,75 mm,
   amax = 20 g
Stoßfestigkeit:  50 g, 11 ms
Schutzart: nach EN 60529  IP40
Werkstoff: Gehäuse Aluminium, eloxiert
  Schubstange Edelstahl AISI 303
Elektrischer Anschluss:
 Typ 8712 Steckeranschluss 5-polig, (Gegenstecker
   Typ 9991 im Lieferumfang enthalten,
   siehe Zubehör)
 Typ 8713 integriertes Anschlusskabel, Länge 1 m,
  ø 4 mm
 10 mm 48 15 32 108 ± 0,3 % v. E. 60 g 18 g 0,2 W
 25 mm 63  30 32 138 ± 0,2 % v. E. 75 g 23 g  0,6 W
 50 mm 88 55 40 196 ± 0,1 % v. E. 95 g 33 g 1,2 W
    100 mm 138 115 40 298 ± 0,1 % v. E. 140 g 50 g 2,2 W
 125 mm 163 148 40 364 ± 0,05 % v. E. 190 g 58 g 2,2 W
 150 mm 188 186 40 427 ± 0,05 % v. E. 245 g 66 g 2,2 W
 10 mm 48 15 32 108 ± 0,3 % v. E. 60 g 18 g 0,2 W
 25 mm 63  30 32 138 ± 0,2 % v. E. 75 g 23 g 0,6 W
 50 mm 88 55 40 196 ± 0,1 % v. E. 95 g 33 g 1,2 W
*Gehäuselänge   **mechanischer Gesamtweg
Wichtig: